КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№         29.07.2020 №     7/24
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
 на период до 2030 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к программам

комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений,  городских

округов»,  учитывая  приказ  Госстроя  от  01.10.2013  №359/ГС  «Об  утверждении

методических  рекомендаций  по  разработке  программ  комплексного  развития  систем

коммунальной  инфраструктуры  поселений,  городских  округов»,  Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области на период до 2030 года,  утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 21.12.2016 № 5/22 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями

Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  30.08.2017  №  9/61,  от  28.03.2018  №  4/13,

от 25.04.2019 № 4/22) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.10 подраздела 2.1. раздела 2 книги 1 Программы дополнить абзацами

следующего содержания:

«При  принятии  решения  о  продаже  оставшихся  в  муниципальной  собственности

объектов электросетевого хозяйства, необходимо предусмотреть следующие мероприятия:

1. Фидер № 1 6 кВ, фидер №2 6 кВ от ПС «Каринторф» 35/6 Кв (1962 год ввода в

эксплуатацию, протяженностью: фидер № 1 ВЛ 3087 м, фидер № 2 ВЛ 616,0 м., фидер

№  2  КЛ  140  м),  адрес  объекта  г.  Кирово-Чепецк,  микрорайон  Каринторф,  соор.  6  –

эксплуатационные обязательства и реконструкция всех участков сетей.

2

2. Трансформаторная подстанция № 5, адрес объекта г. Кирово-Чепецк, микрорайон

Каринторф, соор. 7. - эксплуатационные обязательства и модернизация трансформаторной

подстанции.».

1.2.  Подпункт 3.1.2.2.  пункта 3.1.2. подраздела 3.1.  раздела 3 книги 2 Программы

дополнить абзацами следующего содержания:

«При  принятии  решения  о  продаже  оставшихся  в  муниципальной  собственности

объектов электросетевого хозяйства, необходимо предусмотреть следующие мероприятия:

1. Фидер № 1 6 кВ, фидер №2 6 кВ от ПС «Каринторф» 35/6 Кв (1962 год ввода в

эксплуатацию, протяженностью: фидер № 1 ВЛ 3087 м, фидер № 2 ВЛ 616,0 м., фидер

№  2  КЛ  140  м),  адрес  объекта  г.  Кирово-Чепецк,  микрорайон  Каринторф,  соор.  6  –

эксплуатационные обязательства и реконструкция всех участков сетей.

2. Трансформаторная подстанция № 5, адрес объекта г. Кирово-Чепецк, микрорайон

Каринторф, соор. 7. - эксплуатационные обязательства и модернизация трансформаторной

подстанции.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М.Савина